Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

16 августа 2022 года
ПРИКАЗ № 288

О готовности школ к формированию
функциональной грамотности обучающихся

На основании письма комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 19.05.2022 «О реализации
мероприятий плана по формированию функциональной грамотности
обучающихся»,
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. провести анализ контингента 15-летних обучающихся, которые являются
потенциальными участниками исследования по определению уровня
функциональной грамотности, запланированного на осень 2022 года, и
готовности педагогических работников к подготовке школьников к участию
в данном исследовании;
1.2. Предоставить отчет в МКУ «Лужский информационно-методический
центр» до 14.00 ч. 22.08.2022 на электронный адрес: Шапопоуа55(д)дп1егпе1.ги
(приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно - методический центр» Наумову Т. Я.
3. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования: С. В. Красий

Исп.: Л.А.Илларионова, 2-21-91